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DUOS Shpk

Pasqyrat Financiare 2015

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Nr 7 O S Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra

* Aktivet monetare 1 41,257 -
1 Banka 11 387
2 Arka 1.2 40,870

¢ Investime 2 - -
1 Nétituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Tetjera Financiare 23

¢ Té drejta té arkétueshme 3 4,920,000 -
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 4,920,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Tétjera 34
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35

* Inventarét 4 . -
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 43
4 Mallra 44
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 45
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 46
7 Parapagime pér inventar 47

* Shpenzime té shtyra 5

¢ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6

| TOTAU AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4,961,257 -
Aktivet Afatgjata

¢  Aktive financiare 7 - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Titujpronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 75
6 Tituj té tjeré té huadhénies 76

¢  Aktivet materiale 8 - -
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84

*  Aktivet biologjike 9

¢ Aktive jo materiale: 10 - -
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3

*  Aktive tatimore té shtyra 1

¢  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12

I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA s &
AKTIVE TOTALE 4,961,257 -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né vijim jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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DUOS Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Vazhdim)
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Pasqgyrat Financiare 2015

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
¢ Detyrime afatshkurtra: 13 1,780,027
1 Titujte huamarrijes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 132
3 Arkétime né avancé pér porosi 133
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 135
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 95,775
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 139 1,384,252
10 Tétjera té pagueshme 13.10 300,000
* Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
¢ Téardhura té shtyra 15
¢ Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,780,027 -
* Detyrime afatgjata: 17 - -
1 Titujte huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arketimet né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Tétjera té pagueshme 17.8
*  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
¢ Téardhura té shtyra 19
¢ Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
* Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 1,780,027
¢ Kapitali dhe Rezervat 22
¢ Kapitali i Nénshkruar 23 1,000
¢ Primi i lidhur me kapitalin 24
* Rezerva rivlerésimi 25
¢ Rezerva té tjera 26 -
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
¢ Fitimi i pashpérndaré 27
* Fitim / Humbja e Vitit 28 3,180,230
Totali i Kapitalit 3,181,230 -
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,961,257 -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né vijim jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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DUOS Shpk

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
¢ |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 4,100,000
¢ |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
* |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
* |Téardhura té tjera té shfrytézimit 2
¢ |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 3 (9,580) -
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331
2 Té tjera shpenzime 332 (9,580)|
o [shpenzime té personelit 34 (280,529)| :
1 Paga dhe shpérblime 341 (240,385)
Shpe.nzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet pér 342 (40,144)
pensionet)
¢ [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
* |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
*  |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (68,409)
* |Téardhura té tjera 38 - -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té ardhurat 81
nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té 382
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té ardhurat 183
nga njésité ekonomike brenda grupit)
o |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra 39
+ |Shpenzime financiare 40 - -
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar 01
tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
* |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
|Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,741,482 -
¢ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (561,252) -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 (561,252)
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesae tatim fitimit té pjesémarrjeve 433
*  |Fitimi/Humbja e vitit a4 3,180,230 -
*  |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
*  |Fitimi/Humbja e vitit 46 3,180,230 -
Té ardhura t8 tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatg_jata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 464
Pjesa e té ardhurave g_jithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
¢ |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - -
¢ |Totaliité ardhurave g_jiﬂ\épérfshirése pér vitin 48 3,180,230 -
* |Totali i t& ardhurave/humbjeve g_jithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

Pasqyrat Financiare 2015

Shénimet mbi pasqyrat financiare né vijim jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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DUOS Shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare (cash flow)

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Pasqyrat Financiare 2015

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,741,482

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(561,252)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(4,920,000)

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,780,027

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

40,257

 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

1,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendeé té paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

1,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

41,257

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

41,257

Shénimet mbi pasqyrat financiare né vijim jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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DUOS Shpk Pasqgyrat Financiare 2015

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

Kapitalii |Primiilidhur| Rezerva | Rezerva | Rezerva | Rezerva | Fitimete Fitim/ Totali Interesa Jo- Totali
nénshkruar | me kapitalin | Rivierésimi| Ligjore |Statutore| tétjera |Pashpérndara |Humbja e vitit Kontrollues

Pozicioni financiar mé
31 dhjetor 2013
Efektii ndryshimeve né politikat kontabél .
Pozicioni financiar i rideklaruar mé
1 janar 2014

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit =
Té ardhura té tjera gjithé pérfshirése: -

Totaliité ardhura gjithé pérfshirése pérvitin: %
Transaksionet me pronarét e njésisé

ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar -

Dividende té paguar =
Totaliitransaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
31 dhjetor 2014

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
1janar 2015

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pérvitin: =
Fitimi /Humbja e vitit 3,180,230 3,180,230
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 5

Té ardhura totale gjithépérfshirse pérvitin: -

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 1,000 1,000
Dividendé té paguar 4
Totalii transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé
31 dhjetor 2015

1,000 - - - - - - | 3,180230| - 3,181,230

Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i DUOS Shpk dhe jane firmosur nga:

Hartues Administrator
B i
Fa‘:;::\:‘omfb&low Elidon GUNA
As1202WY

C.’_gpfa = 6L.L(u_
&
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DUOS Shpk Shénimet pér Pasqyrat Financiare 2015

KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Pasqyrat financiare te periudhes 01 Janar 2015 deri 31 dhjetor 2015, ne perberje te te cilave
jane Bilanci, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasqyra e fluksit te Parase, Pasqyra e
ndryshimeve ne kapital ne daten e mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4 deri 18 te ketij ligji
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne vendin tone.

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) ne perberje te pasqyrave finaciare tregon pozicionin
financiar (Aktivet, Pasivet dhe Kapitalin) e shogerise “DUOS” sh.p.k me date 31.12.2015.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve tregon performancen ekonomike ( te te ardhurave,
shpenzimeve dhe fitim/humbjen) e shoqerise “DUOS” sh.p.k per periudhen 01.01.2015-
31.12.2015.

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare tregon fluksin e parave (Arketimet dhe pagesat ne para
dhe ekuivalente te saj) te shogerise “DUOS” sh.p.k per periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin neto tregon ndryshimet ne kapitalin e shogerise “DUOS”
sh.p.k per periudhen 01.01.2015 — 31.12.2015.

A) 1. Informacione te pergjitheshme

“DUOS” shpk eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe eshte regjitruar ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit me 13.03.2015. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave
perkatese te Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqgerite tregtare” si dhe nga
statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

“DUOS” shpk ka per objekt te saj: “Sherbime te menaxhimit te projekteve ne fushen e
teknologjise se informacionit dhe komunikimit. Shitje dhe dhenie me gira ligence software,
sherbimeve dhe produkteve perkatese te lidhura me to. Sherbime te konsulences teknike ne
fushen e teknologjise se informacionit dhe aktivitete te tjera te subjekteve private dhe publike.”

Kapitali i shoqerise i regjistruar ne QKR eshte 1.000 LEKE.
Shogeria “DUOS ” shpk administrohet nga z. Elidon Guna.

Adresa e shoqerise eshte: Njesia Bashkiake nr.7, Blv. Gjergj Fishta, Pallati Gora, Kulla 3, Kati 5,
Ap.24. Tirane.
Shogeria eshte e regjistruar si person juridik ne rrethin e Tiranes me NIPT L51513008B.
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DUOS Shpk Shénimet pér Pasqyrat Financiare 2015

A) II. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar ‘Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe
parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqgiten ne monedhen vendase, Lek Shqiptar (leke).

Parimet kontabel me domethenese ge jane pedorur nga shogeria, jane si m shte:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziget
dhe perfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e
sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimin mund te
perllogaritet me besueshmeri. Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte te shumes se arketuar
ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel
me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te
Bankes ne daten e kryerjes se transaksionit. Ne ¢do date bilanci,zerat monetare te bilancit te
shprehur ne monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e bilancit.
Zerat jomonetare, te shprehur ne monedhe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe
nuk rivlieresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqgeria per monedhat e huaja me kryesore, me
31.12.2015 jane 1 euro=137.28 leke dhe 1 dollar= 125.79 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per t‘u paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili
ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit
mbi fitimin per ushtrimin 2015 eshte 15 %.
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DUOS Shpk Shénimet pér Pasqyrat Financiare 2015

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat
afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme (e cila raportohet,
per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vieren e
tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar ne nje fature, kontrate ose dokument
tjeter).

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i
AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresimi. Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i
rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen zerin “teprice nga
rivleresimi”. Nese vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si rezultat i
rivleresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren
se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa
5 % te vleres fillestare, per aktivet e tjera dhe per pajisje zyre dhe informatike 20% dhe 25% te
vleres se mbetur.

Aktivet e gendrueshme te Norma e amortizimit % Metoda e llogaritjes
trupezuara 2015 2014

Makineri e paisje 20 20

Mijete transporti 20 20 Vlera kontabile e

Mobilje orendi 20 20 mbetur

Paisje zyrash informatike 25 25
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Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te
ushtrimit ge nga drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

B) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

1. Aktive monetare (likuiditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015
dhe 31 Dhjetor 2014 jane si me poshte:

LS . Ushtrimi mbyllur Ushtrimi mbyllur
Emerim Llkmittee Monedha 31 Dhjetor 2%)15 31 Dhjetor 2%)14
Banka LEK 387
Arka LEK 40,870
Shuma 41,257 s

Gjendjet e llogarive te likuiditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne
leke duke perdorur kursin fiks te kembimit te fundit te ushtrimit sipas publikimit te Bankes se
Shgqiperise.

2. Investime Nuk Ka
3. Te drejta te arketueshme

Te drejta te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

"Nga aktiviteti i shfrytézimit 4,920,000

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

Kapital i nénshkruar i papaguar

Shuma 4,920,000 -

Ne “Te drejta te arketueshme /Nga aktiviteti i shfrytezimit ” eshte pasqyruar teprica e llogarise
“Kliente” ne vlere 4.920.000 leke. Drejtimi mendon se kerkesat do te arketohen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
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4. Inventaret Nuk Ka
5. Shpenzime te shtyra Nuk Ka

6. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara  Nuk Ka

7. Aktive financiare Nuk Ka
8. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) Nuk Ka
9. Aktivet biologjike Nuk Ka
10. Aktive jo materiale Nuk Ka
11. Aktive tatimore te shtyra Nuk Ka
12. Kapitali i nenshkruar i papaguar Nuk Ka

13. Detyrime afatshkurtra
Huate dhe parapagimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten
sivijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2015 31 Dhetor 2014 _

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 95,775

Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,384,252

Té tjera té pagueshme 300,000

Shuma 1,780,027 -

“Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore”perfageson detyrimin
per paga ne vlere 88.800 leke dhe detyrimin per Sigurime Shogerore dhe Shendetesore ne vlere
6.975 leke.

“Te pagueshme per detyrimet tatimore” perfageson detyrimin per Tatimin mbi Qerane ne vilere
3.000 leke, Tatimin mbi fitimin ne vlere 561.252 leke dhe TVSH ne vlere 820.000 leke.

“Te tjera te pagueshme” ne vlere 300.000 leke pasqyron detyrimin ndaj te treteve per huara te
marra.
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14. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara Nuk Ka
15. Te ardhura te shtyra Nuk Ka
16. Provizione Nuk Ka
17. Detyrime afatgjata Nuk Ka
18. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara Nuk Ka
19. Te ardhura te shtyra Nuk Ka
20. Provizione Nuk Ka
21. Detyrime tatimore te shtyra Nuk Ka

22 - 26. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shoqgerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.
Me 31.12.2015 ai eshte 1.000 leke dhe perbehet nga 2 kuota me vlere nominale
500leke/kuota te zoteruara si me poshte:

- llia Kotherja 50 %

- Bledar Sema 50 %
Gjate ushtrimit kontabel 2015 nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise
dhe ne raportet e zoterimit nga ortaket.

27. Fitimi i pashperndare Nuk Ka

28. Fitimi (humbja) e vitit
29 - 45, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

= Te ardhurat
Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) te biznesit paragitet si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 201 31 Dhietor 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 4,100,000
Shuma 4,100,000 -

Vlera e te ardhurave nga kryerja e sherbimeve eshte 4.100.000 leke.
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= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e
punesimit, paga dhe sigurimet shoqgerore, jane pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar
ne pasqyren perkatese.

Ne “Shpenzime te tjera” jane pasqyruar sherbimet nga te tretet, taksat dhe shpenzime te tjera
te cilat analizohen si vijon

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Blerje materiale te pastokueshme (9,580)

Paga dhe shpérblime (240,385)

Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (40,144)

Qera (42,500)

Sherbime nga te trete (720)

Komisione bankare (3,766)

Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme (21,223)

Shpenzime te tjera rrjedhese (200)

Shuma (358,518) -

= Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 3,741,482
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) (200)

1 Amortizime tej normave fiskale

2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor

3 Gjoba,penalitete,demshperblime

4 Provizione ge nuk njihen

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta (200)

6 Tetjera
1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-111) 3,741,682 =
V  Shpenzimi i tatim fitimit-15% (561,252) -
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 3,180,230 -

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
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C. Shenime te tjera shpjeguese
Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe per te cilat jane bere korrigjime nuk ka.

Hartues Administrator
Estela BALILI Elidon GUNA
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 IR

2 e

3 i N

4 N L \

5 AUV A \

6 5 J N

7 ANEA

8 \ N\

9 \ 5

10 N\ \

11 A

12 N %

13 5 X

14 N\ N

15 N N

16 N

17 TG

18

19

20
Shuma

Administrator
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L51513008B
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
= J Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka > - -
2 [Ndertime N - N -
3 [Makineri pajisje N - N -
4 |Mijete transporti K : N N -
5 |Paisje Zyre dhe informatike N - N N T @
6 |Mobilje Orendi N, ° NG N -
7 b= S X
8 - e -
9 = -
TOTALI - - - -
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Materiale 2015
o : Gjendje ‘ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka NS - \ -
2 |Ndertime Ao . \ -
3 |Makineri pajisje N - N -
4 |Mijete transporti N N NG -
5 |Paisje Zyre dhe informatike NG N N -
6 |Mobilje Orendi N N e
7 - G =
8 s T
9 2 -
TOTALI 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2015
. . Gjendje ’ Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka - - -
2 |Ndertime N N - N E
3 |Makineri pajisje B = 5 N 2
4 |Mijete transporti N -1 '\ L =
5 |Paisje Zyre dhe informatike N z X B 2
6 |Mobilje Orendi N - N i -
7 N s N b O
8 SIE= b
9 e s o~
TOTALI - - -
Administrator
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DUOS Shpk
NIPT: L51513008B

Tirane me 05/03/2016

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria DUOS Shpk me NIPT L51513008B ka hartuar Pasqyrat
Financiare té vitit 2015 konform standarteve kombetare te kontabilitetit te
permiresuara.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Znj. Estela Balili Ekspert Kontabel |
Regjistruar, NIPT L31512021V.
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